
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO  

 

 

Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – pec: segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 

3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

DETERMINAZIONE 115 
 

OGGETTO: RISULTATI ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELL’ ISTITUZIONE, DELLA CONSULTA 

PROVINCIALE DEGLI STUDENTI E DEI RAPPRESENTANTI NEI CONSIGLI DI CLASSE    -    

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI. 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

VISTA  la legge provinciale sulla scuola ed in particolare l’articolo 22, comma 5, il quale prevede che con 

regolamento siano definiti i criteri e le modalità di elezione delle rappresentanze elettive nonché i 

casi e le modalità di scioglimento del consiglio dell’istituzione scolastica e formativa; 

VISTO  l’articolo 17 della legge provinciale sulla scuola il quale al comma 2 ha definito le modalità di 

adozione dello statuto da parte del consiglio delle istituzioni scolastiche e formative provinciali; 

VISTA la procedura prevista dal D.P.P. del 15.05.2009, nr. 8-10/Leg (regolamento per la definizione dei 

criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità  

di scioglimento del consiglio dell’istituzione scolastica e formativa), così come modificato dal 

D.P.P. del 06.06.2011, nr. 9-67/Leg.; 

VISTO  in particolare l’articolo 2, comma 1, lettera a), del decreto sopra citato il quale dispone che il 

dirigente dell’istituzione ha il compito di indire le elezioni per la costituzione del consiglio 

dell’istituzione, fissando le date e l’orario di svolgimento delle assemblee elettorali, all’interno 

del periodo stabilito dal dirigente della struttura provinciale competente in materia di istruzione e 

formazione professionale; 

VISTA la decadenza del Consiglio di Istituto del 31 agosto 2020 dovuta alla separazione della sede di 

Levico divenuta Istituzione scolastica autonoma come disposto dalla delibera G.P. 1153/2020, e 

alla conseguente decadenza di tutti i consiglieri in carica per tale sede (genitori, alunni, docenti e 

rappresentanti delle istituzioni); 

VISTA la determina n. 96 del 15/09/2020 che ha indetto le assemblee per la nomina dei rappresentanti 

del Consiglio dell’Istituzione, della Consulta provinciale degli Studenti e dei Consigli di 
Classe; 

  

VISTO  l’art. 12 dello Statuto dell’Istituzione e l’art. 20 del Regolamento di Istituto che prevede la 

presenza nel Consiglio di Classe di 2 rappresentanti per la componente  Studenti e 2 

rappresentanti per la componente Genitori; 

VISTO  l’art. 3 dello Statuto della Consulta Provinciale degli Studenti il quale prevede la presenza in 

tale organo quali membri effettivi due studenti eletti da ciascun Istituto scolastico e 

formativo del secondo ciclo di istruzione della Provincia Autonoma di Trento, secondo 

quanto previsto dall’art 40 della Lp n° 5 del 7/8/2006; 

VISTE Le trasmissioni della Commissione Elettorale del 6 novembre 2020 riguardanti i 

risultati complessivi dell’attività elettorale; 

mailto:segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO  

 

 

Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – pec: segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

VISTI i verbali dei risultati delle elezioni suppletive dei rappresentanti nel Consiglio 

dell’Istituzione per la componente Docenti e Genitori, delle elezioni dei rappresentanti 

studenti e genitori nei Consigli di classe e della Consulta Provinciale degli studenti; 

 

  

D E T E R M I NA 

1. DI PROCLAMARE ELETTI ISEGUENTI NOMINATIVI: 

 

nel CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE: 

 

per la componente Docenti 

Sig.ra  ZENCHER RINA    

Sig.ra  VERSINI ELENA 

Sig. COLLINI CORRADO 

 

per la componente Genitori 

Sig.  BOTTURA  SANDRO 

Sig.   ROSSI ANDREA 

per la componente Personale Ata 

Sig. ra   ARER DEBORA 

 

per la componente Studenti 

Sig.ra  SCHINTU CATERINA EMMA 

Sig.ra  RIGHETTI GABRIELLA 

 

 

Nella  CONSULTA PROVINCIALE DEGLI STUDENTI: 

Sig.ra  CONZATTI ASYA 

Sig.  BUSHPEPA FLAVIO 

 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO  

 

 

Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – pec: segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

RAPPRESENTANTI  NEI  CONSIGLI  DI  CLASSE  

 

STUDENTI ELETTI 

 

CLASSE 

 

CAPOCLASSE 

 

 

VICE CAPOCLASSE 

1^A MANARA CLARETTA EMMA PONIK EDIS 

   

1^B TEZZELE CRISTIAN ESSELMI HASSAN 

   

1^C DIMAURO ALESSIA MUNALA KEVIN 

   

1^D DODA GREGORY RECH FLORIANO 

   

2^A DEGASPERI VALENTINA MONACO LAURA 

   

2^B BUSHPERA FLAVIO BOLLER MATTIA 

   

2^C GOBBI GIACOMO ECCHELI SOFIA 

   

2^D COMPER SAMUELE CARACCIOLO CARMINE 

   

3^A RIGHETTI GABRIELLA PAPALE GIULIA ELISABETTA 

   

3^B NOCERA GIORGIA AZZOLINI SARA 

   

3^C ZENDRI CHIARA SCOGNAMIGLIO DILETTA 

   

3^D FERONE MIKO PERONI DANIELE 

   

3^E LUNELLI IRIS ALESSANDRO NIGRI 

   

4^A QABA MARIEME  

   

4^B MESE THATO BRUGNARA FRANCESCO 

   

4^D BOTTURA FEDERICA SCALA MARTINA 

   

Serale I livello PEDROTTI CYNTHIA CASALINI MAURIZIO 

   

Serale II livello FERREIRA PAULO HENRIQUE MARCHETTO LUCA 

   

 

 

 

 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO  

 

 

Rovereto - Viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – pec: segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it  - email: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

GENITORI  ELETTI 

 
  

1^B BENEDETTI MONICA CALVETTI SONIA  
  

1^C PEDEMONTE YAMILA PEROTTONI MARICA  
   
  

2^C PUGLIESE TIZIANA CANEPPELE ALESSANDRA  
  

2^D CATALANO FRANCESCO   
  

3^A VALENTINI BARBARA TAMANINI MILENA  
  

3^B GRIGOLETTI FULVIO COMPER GIANNI  
  

3^C TELCH ELENA GRETTER MONICA  
  

4^A QUIRICO SILVIA   
  

4^B CRAMEROTTI MIRTA   
  

4^D TORBOLI PAMELA BOTTURA SANDRO 

 

 
 

1. di trasmettere ai nuovi eletti per la Consulta Provinciale degli Studenti le comunicazioni pervenute sino ad 

oggi; 
2. di convocare, entro venti giorni, il primo Consiglio di Istituto dandone comunicazione ai nuovi Consiglieri 

ed al Commissario straordinario, invitandolo a presenziare alla prima seduta. 
 

Gli elettori e i candidati che ne abbiano interesse possono presentare ricorso motivato alla 

Commissione elettorale avverso i risultati delle elezioni entro 5 giorni dalla  proclamazione degli 

eletti. 
 

Al presente provvedimento viene data pubblicità mediante pubblicazione sull'albo on-line del sito per 15 giorni consecutivi 

dall’adozione. Lo stesso diventa immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 art. 8 del Regolamento di attuazione della legge 

provinciale 7/1997 e ss.mm approvato con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6/78 Leg. 

Entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al TAR da chiunque vi abbia interesse; entro 120 giorni dalla 

data di definitività è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli 

vizi di legittimità. 

                                                                                         IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

   dott. Andrea Schelfi 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a sta mpa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

mailto:segr.ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

